Ministério da Justiça e Segurança Pública

PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 13/2025

 

CONTRATANTE

Secretaria Nacional de Segurança Pública - UASG 200331

 

OBJETO

Registro de Preços para aquisição de apetrechos táticos e de campanha

 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO

R$ 24.588.346,70 (vinte e quatro milhões, quinhentos e oitenta e oito mil, trezentos e quarenta e seis reais e 
setenta centavos)

 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA

CONFORME DIVULGADO NO SITE WWW.COMPRASNET.GOV.BR

 

LOCAL

Portal de Compras do Governo Federal – https://www.gov.br/compras/pt-br/

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO

MENOR PREÇO POR ITEM

 

 MODO DE DISPUTA

[...]

5.4 Além disso, o setor requisitante ampliou a quantidade dos itens listados na tabela, uma vez que se tratam de
materiais de consumo sujeitos a desgaste severo em diferentes ambientes operacionais, como Amazônia, Pantanal
e Cerrado. Assim, a reposição desses bens deve ocorrer com maior frequência.

5.5 Cabe destacar, ainda, que o efetivo atual da força é de 1.280 (mil duzentos e oitenta) profissionais, que atuam
em 70 (setenta) operações em andamento, além de outras em fase de planejamento, conforme descrito no
documento (31078341).Ofício 61 

 

6. Descrição da solução como um todo

6.1 Para que a Diretoria da Força Nacional possa garantir que seus integrantes estejam adequadamente equipados